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Gmina Istebna staje się centrum kobiecej piłki - tamtejsza szkoła została zauważona i
wyróżniona przez PZPN.

Piłka nożna uważana jest w naszym kraju za sport typowo męski i dla mężczyzn. Nie wszędzie jednak tak jest -
przykładowo w Stanach Zjednoczonych piłka nożna uważana jest za grę typowo kobiecą, za męską traktuje się tzw.
futbol amerykański (bardziej zbliżony do rugby niż do europejskiego futbolu). Futbol w europejskim wydaniu
zyskuje coraz większą popularnośc wśród dziewcząt, także w naszym rejonie.

Jednym z miejsc, które zdecydowanie przoduje w kobiecym futbolu na terenie powiatu cieszyńskiego (ale i
województwa) jest Istebna. Działa tam z sukcesami (2. miejsce w Polsce w Finale Ogólnopolskim „Orlik Polska” w
kategorii Kobiet +16 w 2016 roku, drugie miejsce w Polsce w turnieju Coca-cola Cup w 2015 roku, gra w II lidze
południowej). Cieszy, ale zarazem nie dziwi zatem fakt, że to właśnie szkoła z Gminy Istebna została wybrana do
nowego programu "LIVE YOUR GOALS".

"LIVE YOUR GOALS" to kampania promująca kobiecą piłkę nożną na świecie. Od września w całej Polsce ruszy
autorski projekt PZPN dedykowany najmłodszym piłkarkom! Obejmie on 16 województw, w których w
wytypowanych szkołach organizowane będą turnieje piłkarskie dla dziewcząt.

- Jesteśmy dumni że w naszej gminie zostanie objęta tym programem Szkoła Podstawowa nr 1 w
Koniakowie, a cały patronat nad programem będzie prowadzić UKS Gimnazjum Istebna – mówi Marcin
Pudalik - prezes i trener UKS Gimnazjum Istebna.

Program obejmie 16 województw, w których w wytypowanych szkołach organizowane będą turnieje piłkarskie dla
dziewcząt.
W projekcie będzie uczestniczyć pięć drużyn z pięciu wybranych szkół w każdym województwie. Za koordynację
projektu w swoim regionie odpowiedzialne będą Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej. W skali kraju, w jednej edycji
rozgrywek, projekt obejmie blisko 1000 osób. W sezonie 2016/2017, w zawodach wezmą udział zawodniczki
urodzone w latach 2007-2009.

Każdy zespół uczestniczący w rozgrywkach będzie organizatorem jednego turnieju dla wszystkich drużyn biorących
udział w danym województwie, co w sumie przełoży się na 80 turniejów w całej Polsce, a przy systemie gier „każdy z
każdym” rozegranych zostanie aż 800 meczów w jednym sezonie.

Wszyscy mistrzowie województw zakwalifikują się do dwóch turniejów półfinałowych, z których po cztery najlepsze
zespoły awansują do turnieju finałowego. Zarówno rozgrywki półfinałowe jak i finał zostaną rozegrane w ramach
kampanii FIFA „Live Your Goals”, która jest sztandarowym projektem rozwoju piłkarstwa kobiecego na świecie.

W oczekiwaniu na pierwsze mecze turnieju kampanii FIFA „Live Your Goals” zapraszamy na mecz półfinału
wojewódzkiego Pucharu Polski: UKS Gimnazjum Istebna - GKS Katowice (II liga południowa), który już w
najbliższą środę (14 września) odbędzie się w Istebnej na boisku "Na Zaolziu". Początek o 16:45.
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